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VSA Tagung 78 für Altersheimleitung
und Kaderpersonal

Datum

Tagungsort
Tagungsleitung

Thema

8./9. November 1978

Zofingen (Stadtsaal)
Hans Blaser, Zofingen

«Der Auftrag des Heims»

Programm

8. November
09.30 Uhr

10.30 Uhr

12.30 Uhr

14.15 Uhr

15.00 Uhr

16.30 Uhr

19.00 Uhr

9. November
09.30 Uhr

10.30 Uhr

12.30 Uhr

14.15 Uhr

16.15 Uhr

Eröffnung der Tagung

«Warum ist Betagtenbetreuung im Heim nötig?»

«Wie wird die Betreuung im Heim sinnvoll?»

Gemeinsames Mittagessen

«Das Sündenbock-Bedürfnis:
Brauchen wir den Skandal?»

«Altersfragen in der Schweiz»
Orientierung über den Kommissionsbericht

10 Jahre Tagung für Altersheimleitung
und Kaderpersonal

Gemeinsames Nachtessen mit Gästen

«Betreuung im Dilemma zwischen Oekonomie
und Mitmenschlichkeit»

«Was lässt sich organisieren

Gemeinsames Mittagessen

• was nicht?»

«Die Antwort der anderen Seite»
Podiumsgespräch

Tagungsabschluss
Exkursionen nach Wahl

Oskar Meister, Schaffhausen

Prof. Dr. W. Rüegg, Bern

Dr. Imelda Abbt, Luzern

Jakob Hohl, Baden

Dr. Felix Heinser, Zürich

Rudolf Vogler, Uetikon

Peter Bürgi, Bärau

Claus Dieter Eck, Zürich

Kosten

Anmeldung

Fr. 100.— für Mitglieder VSA (persönliche Mitgliedschaft oder Mitgliedschaft des
Heims)

Fr. 150.— für Nichtmitglieder

Bei Kartenbezug am Tagungsbüro:
Fr. 35.— 1/2 Tagungskarte (für 1 Tag)
Fr. 20.— Mittagessen
Fr. 40.— Nachtessen mit Abendunterhaltung

bis 15. Oktober 1978 an Sekretariat VSA, Tel. 01 34 49 48, Seegartenstrasse 2,
8008 Zürich.
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